de copa e cozinha, higiene pessoal e de processamento de dados, para 
abastecimento do estoque de almoxarifado do Tribunal de Contas do Estado 
do Paraná, conforme condições, quantidades, exigências e as especificações 
técnicas estabelecidas no Edital e seus anexos.
PREÇO MÁXIMO: R$ 461.971,30 (quatrocentos e sessenta e um mil, 
novecentos e setenta e um reais e trinta centavos)
DATA DE ABERTURA:  9 de setembro de 2025, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site www.
gov.br/compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br.

[...]

Contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de brin-
quedos infláveis, carrinhos de alimentação para os eventos das diversas secretarias desta 
municipalidade. DATA DE ABERTURA: 10/09/2025, às 09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 
639.401,73, (seiscentos e trinta e nove mil quatrocentos e um reais e setenta e três centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Lici-
tações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

Registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento 
e aplicação de CBUQ, emulsão e limpeza para alargamento, recape, e reparo de vias 
urbanas do município de Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 17/09/2025, às 
09:00 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 2.574.375,00, (dois milhões, quinhentos e setenta e 
quatro mil trezentos e setenta e cinco reais).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone (44) 3526-8350,

[...]

DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90015/2025. 

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Aquisição em caráter de urgência de materiais odontológicos 
e hospitalares destinados a Secretaria de Saúde. VALOR ESTIMADO: R$ 37.848,13 
(trinta e sete mil oitocentos e quarenta e oito reais e treze centavos). LOCAL: Sistema 
Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). PERÍODO DE CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: até 8:29h do dia 01/09/2025. PERÍODO DE LANCES: das 8:30 até 
14:30h do dia 01/09/2025. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos

[...]

Registro de preço de oficinas de artesanato, atividades 
esportivas e recreativas, dança, música, instrumental, técnica vocal e coordenação, 
para atendimento aos usuários do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
(SCFV). VALOR ESTIMADO: R$ 356.350,00 (trezentos e cinquenta e seis mil trezentos 
e cinquenta reais). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. LOCAL: 
Sistema Compras.gov.br (https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA 
SESSÃO: 10/09/2025 - 08:30h. OBTENÇÃO DO EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no sitio oficial do Município www.candoi.pr.gov.br ou Portal Nacional

[...]

EXTRATO DO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3.138/2025  
E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.087/2025

ÓRGÃO LICITANTE: Município de Candói, Estado do Paraná, CNPJ/MF nº 95.684.478/0001-
94. UASG: 985499. OBJETO: Registro de preços de sondagens de solo através do méto-
do CBR/ISC. VALOR ESTIMADO: R$ 39.034,00 (trinta e nove mil e trinta e quatro reais). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. LOCAL: Sistema Compras.gov.br 
(https://www.gov.br/compras/pt-br). DATA E HORA DE INÍCIO DA SESSÃO: 11/09/2025 - 
08:30h. OBTENÇÃO DO
EDITAL: A íntegra do edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio oficial do Município